
P DI CARLO ALBERTO Presente

Consiglieri Pres. / Ass.

De Gregoris Cinzia    A MARCOZZI STEFANO Presente

PRESA D'ATTO COMUNICAZIONE CORTE DEI CONTI L'AQUILA
RILIEVI CONTI CONSUNTIVI DAL 2015 AL 2018

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE
_________________________________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Seduta del  18-08-20 Numero  11

DI LORENZO GENNARINO P Di Giacomo Piergiuseppe Presente

DI PIETRO CRISTINA P

TULINI MARIO P Di Giacomo Domenica Presente

MARCELLINI GABRIELE Presente

Cristofari Jacopo P

L’anno  duemilaventi, il giorno  diciotto del mese di agosto alle ore 10:00,
presso la Sede Comunale, alla Prima  convocazione in sessione Ordinaria,
partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, risultano presenti

Oggetto:

Assegnati 13 Presenti n.  12

DE DOMINICIS RICCARDO P

In carica 13 Assenti n.   1

SPECA STEFANO Presente

Assessori esterni Pres. / Ass.

Consiglieri

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Comunale
Dott. Giampaolo Paolucci.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. DI PIETRO
CRISTINA, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza dichiara aperta
la seduta ed invita i consiglieri a deliberare sull’oggetto posto all’ordine del
giorno.

- Nominati scrutatori i Signori:

Pres. / Ass.

D'ALESSIO BARBARA



Il Sindaco dà la parola all’Ass. Marcellini, il quale illustra la proposta di deliberazione
relativa alla presa d’atto della comunicazione della Corte dei conti di L’Aquila a seguito
dei rilievi sui conti consuntivi dal 2015 al 2018. Sottolinea che, comunque, ai rilievi
della Corte dei conti il Comune di Civitella del Tronto aveva già risposto, fornendo
puntualmente le necessarie giustificazioni in base alle normative di riferimento.
Non essendoci interventi, il Sindaco pone la proposta in votazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO

che con deliberazione n. 121/2020/PRSE, adottata nella seduta del 26.05.2020,
la Corte dei Conti – Sezione Regionale di Controllo per l’Abruzzo – in sede di
verifica del rendiconto degli esercizi 2015, 2016, 2017 e 2018 ha accertato e
segnalato le criticità così come riportate nell’allegato documento;

che l’atto è stato regolarmente trasmesso all’Organo di Revisione Contabile
dell’Ente;

che l’atto è stato pubblicato sul sito Internet dell’Amministrazione Comunale ai
sensi dell’articolo 31 del D.Lgs. n. 33 del 2013 così come sostituito dall’articolo
27, comma 1 del D.Lgs. n. 97 del 2016;

che copia della citata deliberazione della Corte dei Conti deve essere
comunicata al Sindaco e al Presidente del Consiglio Comunale;

che di prassi tale deliberazione viene portata a conoscenza diretta dell’assise
civica in assenza di un Presidente del Consiglio Comunale;

Ritenuto, pertanto, di prendere atto della deliberazione di cui all'oggetto e di assumere
conseguentemente nel merito le opportune determinazioni atte a rimuovere le criticità
riscontrate;

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell'art.
49 del D.Lgs. 267/2000 dal Responsabile del servizio interessato;

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il vigente statuto comunale;

Visto il vigente regolamento Comunale di contabilità;

Con voto unanime

D E L I B E R A

Di prendere atto del contenuto della deliberazione n. 121/2020/PRSE della Corte1)
dei Conti – Sezione Regionale di Controllo per l’Abruzzo – adottata nell’adunanza
26 maggio 2020;



Di dare disposizioni circa l’adozione delle misure correttive per sanare i rilievi2)
contenuti nella su citata Deliberazione;

Di disporre, a cura del Responsabile del Servizio Finanziario, la trasmissione della3)
presente deliberazione alla Sezione Regionale di Controllo per l’Abruzzo della
Corte dei Conti per quanto di competenza.



Il presente verbale, salva l’ulteriore e sua definitiva approvazione nella prossima
seduta, è sottoscritto come segue:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
DI PIETRO CRISTINA Dott. Giampaolo Paolucci


